1

令和７年度第１回旭川市子ども・子育て審議会 議事概要

○開催日時

令和７年７月２９日（火） １８：３５～１９：１０

○開催場所

旭川市総合庁舎７階 大会議室Ｂ

○出席委員（１７名）

赤坂委員、旭委員、荒木関委員、泉委員、踊場委員、小野委員、片桐委員、川西委員、

楠井委員、小山委員、佐々木純江委員、佐々木千夏委員、多々納委員、田中委員、

中嶋委員、西田委員、猫山委員

○欠席委員（３名）

後藤委員、長野委員、中村委員

○事務局（５名）

向井子育て支援部長

子育て支援課 香川課長、清水主査、浅沼主査

愛育センター 岩崎次長

○傍聴者（０名）

○概要

１ 開会

２ 議事

（１）報告事項

≪報告事項ア 「旭川市こども計画」関連事業・取組について≫

（Ａ委員）

報告事項ア「「旭川市こども計画」関連事業・取組について」、事務局から説明願う。

（事務局）

資料に基づき、事務局説明。

（Ａ委員）

このことについて、委員の皆様から質問・意見等はあるか。

なければ、本事項については、報告を受けたこととする。

≪報告事項イ 愛育センター園庭整備に係る進ちょく状況について≫

（Ａ委員）

報告事項イ「愛育センター園庭整備に係る進ちょく状況について」、事務局から説明願

う。

（事務局）

資料に基づき、事務局説明。

（Ａ委員）

2

このことについて、委員の皆様から質問・意見等はあるか。

なければ、本事項については、報告を受けたこととする。

３ その他

（Ａ委員）

以上で予定していた審議は終了するが、他に発言はあるか。

なければ、これで閉会とする。

４ 閉会